facti poenitebat, etsi non tantum quantum conveniebat: sed vulgi
 diceris et conviciis admodum mordebantur. abfuit Euphrosyna VI
 meuse a palatio; ac prorsus abiecta et perpetuo neglecta esset, nisi
 ii qui vulnerant eam sanassent (non eo quidem animo quo Tele-
 phum Achilles, sed publico populi odio impulsus, quod nulla neces-
 sitate coacti eam ignominia affecissent, a qua ipsi honoribus affecti
 essent) et Panaceam ad eius restitutionem invenissent. nam cum
 omnes imperatoris cognati consensissent, et Mesopotamita Constanti-
 nus omnem, quod aiunt, lapidem movisset, ab imperatore revocata
 maiorem etiam potentiam quam prius obtinuit. nec tamen delatores
 vel aperta vi vel occulta fraude ulta est, insigni moderationis exem-
 plo. maritum vero iam pridem a se abalienatum, tum vero eius con-
 suetudine prorsus abstinens, miris artibus et blanditiis reconcilia-
 vit, ut in ipsius potestate esset; omniaque fere imperii negotia suo
 arbitratu administravit. atque haec hactenus.

C 4. Ὁ δὲ Μεσσοποταμιῆς Κωνσταντῖνος (δοτέον γὰρ ἐπὶ τῷ λόγῳ τὰ κατὰ τὸν καθ' ἡμῶς Πρωτεύα καὶ πολυτροπώτατον ἄμα καὶ ποικιλώτατον τόνδε ἄνθρωπον) ἀνέσπα τὴν ὑφρὸν καὶ βλακῶδες ἔβαινε διὰ τὴν τῆς δεσποίνης ἐπάνοδον. καθ' ὃν, οἶμαι, λόγον μὴδ' ἔξαρκεῖν αὐτῷ ἐς τιμὴν τὸ πα-5 ρὰ βασιλεῖ δύνασθαι τὰ πάντα οἰόμενος, τὸ μὲν ἐπὶ τοῦ κατικλείου ὀφριίκιον, ὅπερ Ἰσαακίου εἶχεν ἀνάσθοντος, βραβευόμενον αὐθις ὡς μὴ χωροῦν αὐτοῦ τῆς ἰσχύος τὸ μέγεθος ἀπρηνήνυτο, ἐκ δ' ἀναγνώστου κληρωθῆναι εἰς διάκονον ἤρετίωσατο, μὴ καὶ τῶν ἱερῶν ἐπιθιγγάνειν ἀξίων οὐ κρίνων 10 ὕλως ἀνασχεῖν. καὶ ἦν ἡ πρόθεσις ἔργον εὐθύς, καὶ βασιλεὺς αὐτὸν κατὰ τὸν ἐν Βλαχέρναις περίπυστον καθεῖε νε- D ῶν, καὶ ὁ πατριάρχης ἄμα οἱ παρῆν προχειρίζων τοῦτον ἐξ ἀναγνώστου διάκονον, καὶ στάσις αὐτῷ καὶ βαθμὸς ἀναβάσεως συγκεχώρηται πρώτιστος. τοῦτο δ' ἠνυκῶς σχηματίζε- 15 ται τὸν ὑπονοστοῦντα καὶ μηκέτι τοῖς ἀρχείοις παραβαλοῦντα ἢ ὑποδρηστεύοντα βασιλεῖ ὄλωσ'. τοὺς γὰρ κανόνας μὴ ἐνδιδόναι οἱ ὀπωστιοῦν καὶ θεῶ ἱερῶσθαι καὶ κοσμικαῖς προσπλέκεσθαι πραγματείαις· ἀποδιστάναι γὰρ ἄμφω καὶ μηδαμῶς συναλείφεσθαι, ὥσπερ καὶ τὸ δουλεύειν θεῷ τε καὶ αἰμαμωνῶν κατὰ διάμετρόν εἰσιν ἀντικείμενα. ὁ γοῦν βασιλεὺς ὅσα καὶ κίττος ἐξεχόμενος τούτου καὶ περιεχόμενος τόμον εὐθύς ἐκθέσθαι τὸν πατριάρχην Ξιφιλῖνον ἠγάκασεν, ἐνδι-

1. δοτέον] ἐπὶ τούτῳ γὰρ τῷ λόγῳ καὶ τὰ κατ' αὐτὸν διηγήσομαι. οὗτος γὰρ ὁ ἡμέτερος ἀρχηγὸς ὁ πολυτροπώτατος ἄμα καὶ ποικιλώτατος ἄνθρωπος B. 12. καθεῖε A.

4. Constantinus autem Mesopotamitanus (plura enim de Veritummo aetatis nostrae et homine calidissimo ac veratissimo dicenda sunt) elato supercilio insolenter incedebat ab dominae redivit; caque de causa opinor non contentus quod apud imperatorem posset omnia, Caneclii officium, quod Isaacio imperante obtinuerat ac cursus offerebatur, ut suo fastigio inferius renuit, sed ex lectore diaconum creari se voluit, non ferendum ratus nisi sacras etiam dignitates contrectaret. continuo quod libitum est impetrat: ab imperatore in inclitum Blachernium templum mittitur, a patriarcha statim ex lectore diaconus creatur, stationem et gradum principem consequitur. hoc confecto negotio, se relicturum palatium et imperatori non amplius operam navaturum simulat. neque enim permittere canones, eundem et deo sacra facere et civilibus rebus ullo modo implicari. distare illa inter sese, neque coniungi posse, quemadmodum servire deo et servire mammonae ex diametro pugnant. imperator vero eum ut hedera vitem complexus, statim patriarcham Xiphilinum